中共华南农业大学委员会文件

	华农党发〔2015〕27号

[image: image1.png]

关于在全校离退休干部中
深入开展“为党的事业增添正能量”活动的通知

各二级党组织，各学院、部处，各单位：
根据广东省委组织部、老干部局《关于在全省离退休干部深入中深入开展“为党的事业增添正能量”系列活动的通知》（粤老通﹝2015﹞13号）精神，为了组织我校离退休干部认真学习党的十八大、十八届三中、四中全会精神，特别是习近平总书记系列重要讲话精神，进一步汇聚激发广大离退休干部爱党、忧党、兴党、护党情怀，引导他们积极为全面建成小康社会、全面深化改革、全面依法治国、全面从严治党，为实现“三个定位、两个率先”及把我校建设成为高水平大学的目标贡献智慧和力量，决定在全校离退休干部中广泛开展以“展示阳光心态、体验美好生活、畅谈发展变化”为主题的“为党的事业增添正能量”系列活动，现就有关事项通知如下，并请贯彻执行。
1、 活动时间和内容
（1） 活动时间
2015年5月至12月。
（2） 活动内容
活动的主要内容是：围绕“展示阳光心态、体验美好生活、畅谈发展变化”这个主题，认真组织和引导老同志参与这一活动，从而汇聚和激发老同志的正能量，使老同志为维护学校稳定、共谋学校发展，实现高水平大学的目标贡献智慧和力量。
1．各学院、部处，各单位要围绕活动主题，开展“学习新理论，畅谈新变化”活动，赞颂党的十八大以来各项事业发展的新成就。一是组织学习党的最新理论成果。通过集中学习、座谈讨论等形式，组织老同志深入学习党的十八大、十八届三中、四中全会以及中央纪委五次全会精神，学习习近平总书记系列讲话精神，掀起学习党的最新理论成果热潮，打牢为党的事业增添正能量的思想理论基础。二是以“我看党的十八大以来广东或华农发展新变化”为题展开深入讨论，引导老同志以积极心态适应社会发展新常态。
2．开展“纪念中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利70周年”系列活动，展现中华民族抵御外侮百折不挠的伟大精神。一是结合学校老人节庆祝活动举办一场歌会， 2015年10月21日上午8：30在华山学生活动中心举行。同时积极组织老同志参加省委老干部局主办的文艺演出（离退休工作处、金穗艺术团负责）。二是学校举办书画诗词展活动，引导广大老同志和青少年铭记历史、缅怀先烈、珍爱和平、开创未来。2015年10月在图书馆举行（离退休工作处、老年书画摄影协会、诗词研讨会负责）。

3.各学院、部处，各单位要围绕活动主题，开展“培育践行社会主义核心价值观”活动，唱响改革开放新时代的主旋律。充分发挥老同志的政治优势、经验优势、威望优势，组织老同志为青年教工、学生作报告，以他们参加革命、建设、改革的亲身经历，传播和弘扬社会主义核心价值观。

4.开展学习先进宣传先进争当先进活动，展示老同志退休不褪色的新形象。离退休工作处以墙报的形式，宣传全省离退休干部先进集体和先进个人事迹；学校各单位要挖掘本单位的先进典型，以座谈交流等形式向身边的先进老同志学习，引导老同志在弘扬党的光荣传统和优良作风、关心教育下一代、关心青年教师的成长、潜心学术研究、捐资助学等方面发挥作用。同时，帮助老同志解决实际困难，形成老同志为党的事业增添正能量，党和政府及学校各级关爱老同志的良性循环。

5．组织离退休小组长、团体负责人到发展变化大的农村或单位进行实地考察、调查研究，使老同志亲身感受我省各项事业发展的新成就、新变化（离退休工作处负责）。各单位要本着节俭原则，就地就近组织老同志实地考察、调查研究一次。

6.学校开展一次科技下乡活动，组织部分教授、专家到农村开展科技咨询、科技服务，释放和传播老同志的正能量。 2015年12月安排（离退休工作处、离退休教职工协会负责）。
二、组织领导和要求
1.各学院、部处，各单位要把这项活动作为今年离退休工作的一项重要抓手抓紧抓好，根据本通知的活动内容，制定本单位的活动计划，认真组织实施。
2.要充分发挥离退休干部党支部的“领头雁”作用，调动老同志的积极性，把老同志这一宝贵财富所蕴藏的正能量挖掘好，发挥好，使各项活动喜闻乐见，彰显特色，富有成效。
3.要充分利用校报、校园网等宣传媒体，宣传老干部工作要为党的事业增添正能量的理念，大力宣传开展活动的意义和成功经验，营造良好舆论氛围。
请各学院、部处，各单位于12月15日之前将开展活动的情况总结报离退休工作处（邮箱:ltxgzc@scau.edu.cn）。
中共华南农业大学委员会

2015年5月7日

公开方式：主动公开
	中共华南农业大学委员会办公室     2015年5月8日印发

PAGE
4